
Możliwości  i  zyski  z
otwierania  danych  w
transporcie.  Za  nami
spotkanie  samorządowców  i
ekspertów
Nowoczesne technologie w organizacji transportu zbiorowego to
temat,  którym  Metropolia  dzieliła  się  podczas  webinaru
„Otwarte dane w mieście – tu i teraz”, organizowanego podczas
21. spotkania Transportowego Obserwatorium Badawczego (TOB).

Podczas spotkania online, które odbyło się w czwartek (27
stycznia) rozmawiano o podstawowych ramach procesu otwierania
danych.  Pokazano  również  konkretne  przykłady  wdrożeń  w
Rzeszowie i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

W  trakcie  wystąpienia  Adama  Krakowczyka,  dyrektora  IT  w
Urzędzie Metropolitalnym, można było usłyszeć m.in. o Systemie
Dynamicznej  Informacji  Pasażerskiej  2.  Podawanie  czasu
rzeczywistego odjazdu autobusów, tramwajów i trolejbusów, to
podstawowe  narzędzie  komunikacji  z  pasażerami.  Dzięki
przekazywanym w ten sposób informacjom, pasażerowie w razie
konieczności mogą inaczej rozplanować swoją podróż w przypadku
niespodziewanych zdarzeń drogowych, utrudniających ruch.

Ostatnie  lata  to  ciągły  rozwój  SDIP  2.  W  minionym  roku
zamontowano 228 dodatkowych tablic z rozkładami, uruchomiono
aplikacje  M2GOInfo,  a  także  uruchomiono  portal  pasażera  z
„wirtualnymi tablicami SDIP” , który znajduje się pod adresem:
https://sdip.metropoliaztm.pl/.  Ponadto  zoptymalizowano
wyszukiwarkę połączeń i usprawniono pracę dyspozytorów.

Kolejnym  działaniem  Metropolii  jest  wprowadzenie  w  Mapach
Google  informacji  o  rzeczywistym  czasie  odjazdu  autobusów,
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tramwajów  i  trolejbusów.  Stało  się  to  możliwe  dzięki
publikacji danych transportowych na portalu GZM Otwarte Dane i
nawiązaniu współpracy z Google Polska. Istotnym elementem jest
również integracja i optymalizacja danych transportowych m.in.
do Google. Wcześniej propozycję zmian lub nowych informacji
mogły  być  przesyłane  przez  anonimowych  użytkowników.
Powodowało  to,  że  niektóre  dane  były  nieaktualne  lub
niespójne.  Teraz  Metropolia  bezpośrednio  pracuje  z  Google
Maps, aby utrzymać standard przekazywanych informacji w tym
zakresie.

Istotnym elementem dla sprawnego funkcjonowania transportu są
także  systemy  ITS.  Nadanie  priorytetu  przejazdu  pojazdom
komunikacji  miejskiej  ma  kluczowe  znaczenie  do  zachęcenia
mieszkańców  do  tego,  by  przesiedli  się  z  indywidualnych
samochodów  do  transportu  publicznego.  Dzięki  wykorzystaniu
wypracowanego  w  GZM  wspólnego  protokołu  komunikacyjnego,
możliwym  będzie  przyspieszenie  przejazdu  pojazdów  ZTM
zwłaszcza w godzinach szczytu. W minionym roku system był
stale optymalizowany.

Podczas webinaru eksperci i uczestnicy spotkania zaznaczali,
że podstawowym problemem w procesie otwierania danych jest ich
duże rozproszenie, a także niewystarczająca informacja o tym
jakie dane, kto i gdzie umieszcza. Dużą barierą jest wciąż
czynnik  ludzi  –  mentalność  urzędników,  niejednokrotnie
mających obawy przed otwieraniem danych. Konieczne jest więc
wzmocnienie kompetencji cyfrowych urzędów.

W  spotkaniu  udział  wzięło  prawie  130  przedstawicieli
administracji  państwowej  i  samorządowej,  świata  biznesu  i
nauki  oraz  beneficjentów  funduszy  UE  w  tym  Programu
Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko.

TOB powstało przy Centrum Unijnych Projektów Transportowych w
2017 r. jako odpowiedź na potrzeby informacyjne. Zgodnie z
założeniami,  tworzy  możliwość  rozwijania  dobrych  praktyk,
wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy różnymi interesariuszami



zaangażowanymi w proces przygotowania i realizacji projektów
transportowych.  Wspomaga  budowę  systemu  analitycznego  oraz
bieżącego  monitoringu  procesów  rozwojowych  zachodzących  w
kraju i efektów prowadzonej polityki transportowej w ujęciu
krajowym i regionalnym.


